
RESOLUCiÓN DE ALCALDíA W 329-2019-MDJlBYR 

J. L. Bustamante y Rivero, 03 de setiembre del 2019 

El Alcalde de la Municipa lidad Distrital de José Luis Bustamante y Rivero 

VISTO 

El Informe N° 407-2019-GPSYDE/MDJLBYR, de la Gerencia de Promoción Social y 
Desarro llo Económ ico, por el cua l solicita reconocimiento al maestro bustamantino y; 

CONSIDERANDO : 
Que , de con formidad 'con el Artículo 194° de la Const itución Pol ítica del Perú , en 
concordancia con el Artículo 11, del Tí tulo Prel iminar de la Ley Orgánica de 
Municipalidades, N° 27972, las Municipalidades son Órganos de Gobierno Local que 
gozan de autonom ía económ ica, política y administrativa en los asuntos de su 
competencia ; 

Que, el numeral 1, del Art ículo 82° de la Ley N° 27972 , en lo que corresponde a las 
mun icipalidades, en materia de educación, cultura, deportes y recreación , tienen como 
competenc ias y funciones específicas compartida s con el gobierno nacional y el 
regional las siguien tes Promover el desarrollo humano sostenibl e en el nivel local , 
propiciando el desarrollo de comunidades ed ucadoras ; 

Que, es política de la Municipa lidad Distrital de José Luis Bustamante y Rivero brindar 
un justo reconocimiento a la noble labor docente en la formación de persona lidades 
que van a gravitar en el progreso y desarrollo del país, reconocer y felicita r a los 
profesores que han cumplido 20 , 25 Y 30 años en la docencia, en beneficio de la 
ed ucación de la ni¡'iez y juventud del Distrito y del país 

Estando a las consideraciones expuestas y en mérito a las facultades conferidas por la 
Ley Orgánica de Municipal idades, Ley N° 27972; 

SE RESUELVE: 

ARTíCULO PRIMERO: RECONOCER y FELICITAR al (la ) profesor (a) CORAlEA 
NORCA CUADROS GONZAlES , Cód igo Escalafón C-1942, de la LE . FECIA, por 
haber cumplido 30 años de servicios oficia les prestados al Estado , en beneficio de la 
educación de la ni¡'iez y juventud del Distrito de José Lu is Bustamante y Rivero 

REG íSTRESE , COMUNíQUESE Y ARCHíVESE . 

c.c. Alcaldia 
Archivo. 

CAPl3/pytr 

Avenida Dolore s s/n ~ 430700 ~ 427195 www.munibustamante.gob.pe 

/ 


	Imagen (22)

